Sant Christòfol de Tavertet”, f. 155v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: 
“Número 12, legajo 2, armario 1, estancia 7”.

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.
 b  PLADEVALL, Sant Pere de Casserres o la presència..., p. 173. Regest.
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Als N de 1257. Pere Tavertet donà a Casserras los masos 
Vilarllonch, de Tavertet, ab sas pertinèncias, encara que fossen 
situadas en altres parròquias, ab reserva del usdefruyt durant sa 
vida, ab obligació de celebrar-li dit monastir un aniversari.

801

1258, gener, 6
Confirmació. Ramon, prior de Casserres, confirma a Pere de Balaguer 

les gallines que Pere, el seu pare difunt, va vendre a Guillem Ger-
bert, com a cens per una coma sota domini de Casserres.

 A  ABEV. ACF-7A, f. 24r. 

Frater Raimundus, prior \monasterii/ Castriserris per nos et 
per \nostrum/ monasterium et conventum laudamus, concedimus 
et confirmamus in perpetuum tibi Petro den Balager et tuos et cui 
velis \omnes/ illas quique gallinas [...]os quas Petrus den Balager, 
condam pater tuus emit a Guillelmo Girbrert \in/ ipsa censada 
de cumba [...]ltra \que est/ in dominio Castriserris, quas gallinas 
teneas et habeas semper et possideas continue et in pace pro ut 
eas melius dictus Guilelmus Girbert tenebat pro monasterio Cas-
triserris antedicto.

802

1258, març, 4
Definició. Ramon Forner defineix a Guillem Escalces de les obliga-

cions que li havia atorgat.
 [A]  Original perdut.
 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 634r, núm. 20 (signatura antiga RP, 

vol. 4513). Regest en paper de 1767. Indica que defineix sobre nou peces de 
terra. 

 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Hipòlit de Voltregà”, f. 182r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: 
“Número 20, legajo 2, armario 1, estancia 3”.

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als 4 mars 1258. Ramon Forner difiní a Guillem Escalces las 
obligacions que dit Guillem havia otorgat a son favor.
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803

1258, abril, 20
Enfranquiment. Ramon, prior, i tot el convent de Sant Pere de Cas-

serres enfranqueixen a perpetuïtat Guillem, de Sant Romà de Sau, 
el seu mas de Riba i els seus habitants, de manera que no paguin 
cap quèstia, per 40 sous barcelonesos de doblenc.

 A  ABEV. ACF-7A, f. 25r.

Nos frater Raimundus prior et conventus monasterii Sancti 
Petri Castriserris per nos et per dictum monasterium nostri et 
per omnes priores et conventum eiusdem \bona et libera volun-
tate cum testimonio huius publici instrumenti/ emfranquimus te 
Guilelmum de parochie Sancti Romani de Sauo et tuum mansum 
de Riba et omnes habitatores dicti mansi in perpetuum a omni 
questias solvendo, dando, diffiniendo et relaxando tibi et tuis suc-
cessoribus dictum mansum de Riba tenentibus quod nunquam a 
modo nullam questiam ibi facere possimus nos nec successores 
nostris \nec tu vel habitatores mansi de Ripa unquam a modo 
teneatis nobis nec dicto nostro monasterio [...] facere questiam 
bona fide et sine enganno. Facientes etiam per nos et per dictum 
monasterium nostrum et per omnes successores nostros et tibi 
et dicto manso et eius habitatoribus super predictam questiam 
finem perpetuum et pactum de non petendo, recognoscentes in 
veritate quod nulla questiam ibi habebamus nec feci[...] unquam. 
Quoquidem et cetera. Propter hoc XL solidos barchinonenses de 
duplo. Renunciando <et cetera>. 

Testes: Elias de Plano, Petrus de Alibergo, Guilelmus et Be-
rengarius de Stagno.

804

1258, juny, 1
Establiment. Ferrer de Mont-rodon i la seva muller estableixen a Fer-

rer Pellicer una honor situada a Malla, al coll Ferrús, que fa un 
quatern cada dos anys de cens i paga una entrada de 5 sous.

 [A]  Original perdut.
 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Vicens de Malla”, f. 131v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Nú-
mero 4, legajo 1, armario 1, estancia 5”.

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.
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A 1 de juny 1258. Ferrer de Montrodon y sa muller establi-
ren a Ferrer Pellisser tot lo honor tenian en Malla, a Coll Ferrús. 
Que afronta a orient ab honor del mas Puig, a mitgdie ab lo 
camí públich, a ponent ab honor d´en Puig, y a tremuntana ab 
lo Puig de Coll Farrús. Al cens de l diner de quaterno cada dos 
añs. Entrada 5 sous.

805

1258, juliol, 2
Àpoca. Ramon, prior de Sant Pere de Casserres, i el seu convent re-

coneixen a Guillem de Savassona que han rebut diversos objec-
tes litúrgics que tenen el signe de Savassona i que Berenguer de 
Savassona, el seu germà difunt, deixà a l’esmentat monestir en 
el seu testament per l’establiment de l’altar de Santa Maria del 
mateix cenobi, que sempre havia de tenir al seu servei. Prome-
ten no vendre ni alienar ni empenyorar aquests objectes, sinó que 
sempre estaran al servei de l’establiment que va fer Berenguer al 
monestir.

 A  ABEV. ACF-7a, f. 30v. 

Frater Raimundus prior, et conventus Sancti Petri Castrise-
rrensis per nos et omnes successores nostros recognoscimus et 
confitemur vobis Guilelmo de Savassona nos recepisse unum pallium 
et unum calicem argenteum \deauratum/ et una picxidem argenti 
et unam casulam de scendato cum stola et manipulo, que omnia 
sunt signata cum signo vestro de Savassona. Que etiam omnia 
predicta Berengarius condam de Savassona frater vestro nobis et 
dicto nostro monasterio dimisit in suo testamento ad opus illius 
stabilimenti quod ipse precepit fieri in predicto nostro monasterio 
in altari beate Marie sito in eadem monasterio, que omnia per 
nos et omnes successores nostros promitimus ibi semper tenere 
ad servicium predicti altaris beate Marie. Item promitimus vobis 
et vestris successoribus quod hec predicta unquam non vendamus 
nec alienemus nec impignoremus set semper sint in predicto mo-
nasterio ad servicium stabilimenti quod dictus Berengarius precepit 
fieri in monasterio antedicto. Et si pro his et cetera. 

Testes: Guilelmus de Plano, Matheus de Balagerio clericus et 
Alamandus de Fontiles clericus de Granulariis.
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806

1258, juliol, 2
Institució de principal pagador. Alamand de Fontilles, clergue de 

Granollers, s’institueix principal pagador i deutor de Ramon, prior 
del monestir de Sant Pere de Casserres, i de tot el convent dels  
315 sous barcelonesos de doblenc d’un deute a Vilafranca.

 A  ABEV. ACF-7a, f. 30v. 

Alamandus de Fontiles, clericus de Granularis, instituo me 
principalem paccatorem et debitorem vobis fratri Raimundo priori 
Castriserrensis et conventui eiusdem in illis CCCXV solidis bar-
chinonensibus de dubplo quos Gaucerandus de Cardona, Vicensis 
canonicus, vobis debebat pro illo debito quod vos solvistis pro 
eo apud Villam[fran]cham. Termino: in festo Sancti Michaelis 
septembris proxime venturo. Et si pro his <et cetera> fideiussores 
[...] de Plano, Vicensem canonicum, Ferrarium de Cirano de Vico, 
quemque pro toto. Quos possis <et cetera>. 

Testes: […] de Ferigola, Elias de Plano et Guilelmus de Pon-
tarrono.

807

1258, juliol, 2
Enfranquiment. El monestir de Sant Pere de Casserres enfranqueix 

Narbó, de Sant Jaume de Creixell, per la festa de la Santa Creu el 
proper mes de maig i per un termini d’onze anys, de censos i rè-
dits del mas Narbó; li concedeix rebre la sisena part dels censos i  
rèdits del castell i terme de Berà, Roda i Creixell per dos anys.

 A  ABEV. ACF-7a, f. 30v. 

Nos idem emfranquimus, remitimus, solvimus ac etiam re-
laxaxamus [sic] tibi Narbono de parochia Sancti Jacobi de Crexello 
et tuis et cui velis, a festo Sanctarum Crucum mensis may proxime 
venturo usque ad undecim annos continuos et primos venturos 
omnes partes expletorum census et eximent apanis, vini, olei, 
salis, lane, caseorum, carnium, ovorum, denariorum et omnium 
aliarum rerum que nos vel successores nostri racione et nomine 
predicti nostri monasterii Castriserrensis infra dictos XI annos 
ubique habere et recipere debemus in manso tuo Narbono sive 
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masia, et in domibus, honoribus, arboribus et pertinenciis suis 
preter aventuras sive esdevenimenta que nobis ibi tamen retinemus, 
promitentes quod predicta hec omnia et singula premissorum tibi 
et tuis et cui volueris faciemus tenere, habere, recipere et pasifice 
possidere contra omnem personam per totum dictum tempus, et 
interim nichil ibi tangemus nec levabimus neque accipiemus nec 
fieri faciemus aut permittemus. Et si pro hiis tibi et tuis atendendis 
expensas vel dampnum aut interesse sustinueris, totum quicquid 
fuerit tibi et tuis et hac cui volueris restituere promitimus incon-
tinenti, de quibus credamus tuo simplici verbo sine sacramento 
et testium productione, et renunciantes quantum ad hec beneficio 
dividendarum actionum et minoris pretii et privilegi et clerichali 
et omni alii iuri et racioni repugnantibus contra predicta. Damus 
tibi et tuis et cui velis hoc totum predictum in nobis et in omni-
bus redditibus et bonis nostris et dicti nostri monasterii. Propter 
hec autem nos a te concedimus recepisse tuam sextam partem 
expletorum censuum, reddituum castrorum et terminorum castri 
de Berano et de Roda et de Crexello que debebas tenere et reci-
pere per duos annos primos venturos racione vendicionis quam 
inde tibi et aliis faceramus. Ad maiorem firmitatem iuramus nos 
predictus frater Raimundus per Deum super eius sancta IIIIor evan-
gelia predicta hec omnia atendere et servare et non contravenire 
nec facere venire aliqua racione.